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(§ 9 Abs.1 Nr.20, 25 und Abs.6  BauGB)

offene Bauweise

38

33

35

17

10

12

20a

20

40b

18

28

22

37a

30

27

29

37

31

40

36

18

20

11

14

13c

34

13b

13a

8

19

15

30a

38b

Tr
än

ks
tra

ße

Kirchaue

140

142

141

149

147

148

146

160

159

161

145

39

42

40

74

88

34

28

29

30

43

31

80

83

23

37

84

24

41

71

26

44

85

27

35

33

127

34

128

129

38

20

36

19

125

90

126

4

18

25

Nygen

Tr
än

ks
tra

ße

Kirchaue

170

171

KD=57.95

KD=59.06

KD=58.91
KD=58.35

KD=58.28

KD=62.23

KD=62.32

KD=61.83

KD=61.40

Bau
m- u

nd
 S

tra
uc

hb
ew

uc
hs

KD=59.00

KD=58.73

174

KD=58.42

KD=57.99

164

KD=57.50

173

Whs KWD

Whs KWD

175

Ga PD

Ga PD

Whs SD

Ga

172

Whs SD

PD

PD

Schp FD

Whs SD

Schp PD
Schp PD

Schp PD

Schp TD

Spielgerät

W
H

69.85

W
H

69.07

168

Bank

W
H

65.89

WH67.07

Spielgerät

169
WH67.47

W
H67.54

FH69.34

W
H

67.54

WH67.47

W
H

63.39

WH66.20

WH64.10

166

WH63.24

WH62.79

WH65.99

WH66.02

WH64.49

WH63.88

FH64.85

WH64.49

FH64.93

FH
66.88

FH65.08

FH60.73

FH
64.00

FH
72.04

Spielgerät

FH69.34

FH68.99

FH65.35

FH70.32

FH68.39

FH68.39

FD64.67

Sandkasten

TH
68.73

Knick67.79

Knick67.77

59.12 59.16

59.16
59.50

59.46
59.13 59.10

58.68

59.00
59.04

59.05 59.04

59.06 59.06
59.07

59.07

59.08

59.07

58.98

58.92

59.00

58.97

58.93 58.97

59.00

58.95
58.96 58.95

58.93

58.65 58.66

59.07

58.82

58.68
58.54

58.61

58.54

58.51
58.55 58.57

58.53

58.63

58.50
58.45

58.09

58.41

58.41 58.42

58.37

58.30

58.44

58.33
58.21

58.21

58.08

58.05
58.00

58.02

57.90

57.84
57.78

57.68

57.78

57.72

57.80

57.71

57.76

57.66

57.62

57.63

57.64

57.45
57.43

57.41
57.40

57.39

57.56

57.7957.8758.13
58.20

58.07
57.91

57.95

57.97

58.08

58.38

58.06
58.65

59.01

58.30
58.28

58.81
60.33

59.86

59.38

59.42

59.27

59.09

59.55

59.31

58.95 58.28

58.47
58.48

58.4958.52
58.55

58.6758.68
58.64

58.65

61.02

60.29

59.72

58.84

58.64
58.90

58.88

58.81

58.79

59.72

59.31

60.11
60.67

61.33

59.63

59.35

58.99

59.24
59.81

60.16
59.22

59.35

59.07

59.05

58.98

58.98

59.10

59.01

59.13
59.36

59.54

59.72

59.94

60.22

59.18

59.62

60.26
60.24

59.53

59.12

60.66

60.97

60.96

61.20

61.41

61.52

61.01

60.93

60.83
60.73

61.96

62.38

62.42

62.40

62.42
62.3662.30

62.14

62.32

62.11

62.06

62.25

62.19

62.16

62.09

62.00

61.89

61.76

61.74

61.70

61.66

61.63

61.59

61.70

61.62

61.53

61.34

61.21

60.96

60.82

60.87

61.07

61.26

61.41

61.57

61.66

61.72

61.83

61.92

62.06

62.13

62.21

62.25

62.29

62.22

62.33

62.26

62.39

62.28

62.44

62.33

62.46

62.41

62.39

62.35

62.35

62.27

62.21

62.23

62.22

62.11

62.05

61.90

61.86
61.81

61.82

61.23

61.12

60.98

60.90

60.65

59.07

58.97

58.92

58.91

58.93

58.74

58.75

58.55
58.51

58.45

58.44

58.43

58.39

58.25

58.29

58.31

58.33

58.43
58.54

58.5858.61

58.60

58.72

58.9058.95

58.93

59.05

59.04
59.11

59.10

61.64

60.93

60.06

59.50

58.79

58.28

57.88

57.60

57.37

58.28

58.34

58.43

58.48

58.54

58.62

58.72

58.76

58.90

58.95

59.00

59.00

59.08

59.15

58.92

58.98

58.97

58.87

59.12

59.07 59.07

59.02

59.01
59.00

58.99

58.98
58.96

58.96
58.95 58.94

58.93

58.94
58.92

58.93 58.92 58.91

58.90 58.90

58.8958.89

58.90
58.89

58.88 58.86

58.86
58.85

58.83

58.83
58.82

58.83

58.7558.73

58.72

58.70

58.71

58.68
58.66

58.69
58.65

58.64

58.50

58.57
58.56

58.52

58.48

58.48

58.42
58.42

58.40
58.37

58.37
58.37

58.38
58.33

58.33
58.29

58.27
58.2358.24

58.22
58.20

58.20
58.17

58.20

58.19
58.23

58.27

58.27
58.31

58.37

58.38
58.39

58.42

58.43

58.42

58.44

58.42
58.45

58.4758.48

58.53

58.55
58.5758.58

58.63

58.65

58.7058.69

58.83

58.82
58.85

58.85

58.88

58.88
58.89

58.89
58.92

58.9158.94

58.9458.96

58.9458.97

58.9758.99

58.9859.01
59.02

59.01

59.05

59.07
59.07

59.08

59.09

Tor

57.25

57.44
57.29

57.47
57.61

57.75 57.61

57.89

57.96
58.10

58.56
58.42

58.85

58.90
58.90

58.94

59.36
59.50

59.58

60.57

60.45

60.44
60.4860.53

61.25
61.20

61.25

61.62

61.82

61.82

62.14
62.12

62.32
62.38

62.37
62.38

62.38

62.40
62.42

62.35
62.21

62.34

61.90

62.03

61.27

61.14

60.64

60.66

59.96
59.86

59.48

59.60

59.54

59.48

59.66

59.71

59.84
59.82

60.14
60.27

60.36
60.28

60.11

60.21

60.08

60.04

60.12

60.09

60.02
60.16

60.05
59.99

59.8059.85

59.65
59.63

59.51

59.49

59.48 59.35

57.52

58.47

59.03

59.53

59.70

60.72

60.61

61.30

61.31

61.74

61.68

62.39

62.06

62.17

61.59

62.1962.04

62.09

61.86

61.94

61.86

61.7261.72

60.97

60.76

60.43

60.54

59.88

60.00

60.03

59.71
59.96

59.39

59.26

59.15

59.28

59.15

58.96

58.94

58.75
59.28

59.30

58.82

58.96

59.06

59.44

60.25

59.83

59.65

59.40

59.78

60.42

60.92

61.86

61.91

61.18

60.52

60.50

61.37

62.01

62.45

62.91

63.58

63.18

62.73

62.02

61.01

60.11

60.05

60.95

61.92

62.72

63.26

63.69

63.52

63.03

62.59

61.92

60.88

59.67

59.52

60.05

60.83

61.71

62.22

62.63

62.76

59.96

57.07

56.58

56.24

56.46

57.12

57.3056.49

56.78
57.38

57.54

57.12

57.51

57.73

58.43

58.26

57.91

57.40

56.79

56.51

56.87

57.06

57.82

58.62

59.01

59.18

59.48

59.30

59.47

60.04

60.13

60.04

59.80

59.40

58.68

57.68

56.81

56.91

57.65

58.52

59.32

59.86

60.17

60.20

60.14

59.57

59.13

58.42

57.52

57.15

57.19

57.06

57.04

57.72

58.41

58.84

59.33

59.74

60.18
60.13

59.30

58.75

58.18

57.39

56.85

56.72
57.59

56.90

57.42

58.12

58.51

59.37

60.05

59.78

59.21

58.54

57.88

57.71

57.71

57.84

57.66

58.08

58.86

59.31

59.76

59.15

58.73

58.72

58.97

58.20
58.1058.4758.9859.49

58.76

58.34

57.82

57.50

57.47

57.4257.36

57.49

57.55

57.85

60.21

59.80

59.14

58.46

57.79

59.18

60.35

60.75

60.77

60.36

59.57

59.70

60.50

61.08

61.18

60.68

59.84

58.61

58.66

58.76

56.97

57.91

58.92

59.12

58.77

58.55

59.42

60.27

60.96

61.38

61.51

61.50

61.32

60.85

60.26

59.41

58.67

58.70

58.94

60.07

60.56

60.43

59.48

60.60

61.22

61.58

61.66
61.44

61.31

61.25

Baum- und Strauchbewuchs

Le
itp

lan
ke

Trafo

Mülleimer

Tor

Seilbahn

Laubbaum
u=1,90
d=12

Laubbaum
u=1,40
d=8

Laubbaum
u=1,50
d=8

Laubbaum
u=1,70
d=8

Laubbaum
u=1,40
d=10

Laubbaum
u=0,90
d=6

Laubbaum
u=0,80
d=8

Laubbaum
u=1,40
d=12

Laubbaum
u=1,20
d=10

Laubbaum
u=1,20
d=10

Laubbaum
u=1,50
d=10

Laubbaum
u=1,50
d=10

Laubbaum
u=1,50
d=10

Laubbaum
u=1,50
d=10

Laubbaum
u=1,50
d=10

Laubbaum
u=1,20
d=8

Laubbaum
u=0,75
d=6

Laubbaum
u=0,60
d=6

Laubbaum
u=1,20
d=12

Laubbaum
u=1,10
d=10

Laubbaum
u=1,60
d=12

Laubbaum
u=1,40
d=10

KD=58.59

KD=57.24

KD=57.90

KD=60.47

KD=58.91

62.18
62.18

62.23

62.13

61.83

61.79
61.75

61.70

61.30

61.42

61.63

61.94

61.88
61.77

61.74

61.6961.58
61.56

61.52
61.52

61.51
61.56

61.51

61.40

61.30

61.21
61.02

60.92

60.78

60.68

57.90
57.95

58.0858.13

58.16

58.22

58.20
58.22

58.27

58.39

58.40

58.34

58.54

58.37

58.43
58.45

58.41

58.5158.52

58.55

58.55

58.59

58.63

58.68

58.70

58.6458.66

58.70
58.74

58.75

58.82

58.84

58.85

58.86

58.88

58.8658.88

58.89

58.89
58.91

58.95

58.97

58.9859.04

59.06

61.73

61.95

60.89

58.71

58.81

58.87

58.92

59.21

58.82
58.76

58.82

58.52

58.40

58.32

58.45

58.40
58.51

58.52

59.18

59.68

59.73

59.89

60.00

59.34

59.11

59.00

58.81

58.81

58.70
58.75

58.60

58.66

58.75

58.83

59.09

59.02
58.94

58.73

58.72

58.67

58.59

58.45

58.62

58.64

58.80

58.96

58.66

57.85
57.67

57.79

57.99

58.00
58.17

58.80

58.34

57.88

57.74

57.98

57.75

57.76

57.66

57.58

57.60

57.60

57.5657.43

57.47
57.49

57.61

57.74

57.64

57.61

57.60

57.82

58.2858.0858.02
58.04

58.12

58.22

58.09

58.0058.01

57.95
57.9157.87

57.96

58.2158.1058.20

58.11
58.0658.07

58.07
58.05

58.10

58.33

58.52

58.67

58.89

59.04

Laubbaum
u=0,80

Laubbaum
u=0,90

Laubbaum
u=0,90

Laubbaum
u=0,70

Laubbaum
u=1,00
d=6

Laubbaum
u=1,50
d=16

Laubbaum
u=1,05
d=9

Obstbaum
u=1,50
d=7

Obstbaum
u=1,50
d=7

Randerath
Flur 41

Randerath
Flur 42

61,40
über NHN

61.20
über NHN

61,00
über NHN

61,00
über NHN

60,80
über NHN

60,60
über NHN

60,40
über NHN

60,20
über NHN

60,20
über NHN

60,50
über NHN

60,30
über NHN

60,20
über NHN

60,00
über NHN

60,00
über NHN

59,80
über NHN

59,80
über NHN

60,00
über NHN60,20

über NHN

60,40
über NHN

61,00
über NHN

61,20
über NHN

61,00
über NHN

60,60
über NHN

60,50
über NHN

60,60
über NHN

60,80
über NHN

61,20
über NHN

61,40
über NHN

61,40
über NHN

62,20
über NHN

62,00
über NHN

62,00
über NHN Versickerungsbecken

Retentionsmulde

W

WA 1
WA 2

WA 3

0,4

0,4

0,4

ED

ED

ED

öff.

priv.

öff.

St

öff.

St

o

o

o

o

WA 4

II

II

II

II

0,6  1,2

 0,8

 0,8

 0,8

2 WE
WA 1

2 WE
WA 2

5 WE
WA 4

2 WE
WA 3

4,50 mTH

4,50 mTH

4,50 mTH
9,35 mFH

9,00 mFH

9,35 mFH

9,35 mFH

Ga
St

öff.

Zufahrtsram
pe

Zufahrtsrampe

90
°

#16,0

#45,5

#7,5

#16,0
#7,5

#7,5

90°

#4,5

#5,95

#3,0

#14,0

#12,0

#4,0
#4,0

#11,0
#3,0

#3,0 #7,5

#3,0

#85,0

#3,0

#5,0

#4,5
#5,0

#12,0#3,0

#16,0

#5,0

#5,0

#3,5

#3,0

#16,0

#14,0

90
°

#5,0

#1,0

#1,0

#1,0

#4,5
#3,0

#3,0
#14,0

#16,0

#16,0

#3,0
#14,0

#5,0
#5,0

#13,0

#7,3

#5,0

#14,0

#2,3

#3,0

#15,0

#3,0 #3,0

#14,0
#3,0

#5,0#7,0 #3,5

#3,5

10,0

#4,9#1,1

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches
(§ 9 Abs.7 BauGB)

Sonstige Planzeichen

Umgrenzung von Flächen für Nebenanlagen, Stellplätze,
Garagen und Gemeinschaftsanlagen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 4 und 22 BauGB)

StellplätzeSt

60,00 m
über NHN

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung, hier auch als
Abgrenzung unterschiedlicher Grünflächen
(§ 1 Abs.4, § 16 Abs.5 BauNVO)

Vorgeschlagene Grundstücksgrenze

Sonstige Darstellungen

GaragenGa

Umgrenzung der Flächen, bei deren Bebauung besondere bauliche
Vorkehrungen gegen äußere Einwirkungen oder bei denen besondere
bauliche Sicherungsmaßnahmen gegen Naturgewalten erforderlich sind
(§ 9 Abs. 5 Nr. 1 und Abs. 6 BauGB)

Höhenbezugspunkt (BzP) für Festsetzungen (§ 9 Abs. 3 BauGB)
siehe textliche Festsetzungen Nr. 3.2, 4.1 und 4.2

mögliche Straßenraumaufteilung

Textliche Festsetzungen
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Gemarkung Randerath 

Maßstab 1: 500

Übersichtsplan

im Original

Stadt Heinsberg
Bebauungsplan Nr. 87

 „Kirchaue / Nygen“ in Uetterath

HB48.00_bp ent 24.dwg

Stand : 04.03.2024 Entwurf

M 1: 10.000 im Original

Dieser Plan ist gemäß § 2 (1) BauGB durch Beschluss des zu-
ständigen Ausschusses vom 28.03.2022 aufgestellt worden.

Der Aufstellungsbeschluss ist gemäß § 2 (1) des Baugesetzbuches
ortsüblich bekannt gemacht worden am .... . .... . ........ .

Heinsberg, den .... . .... . ........

Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB
fand statt vom .... . .... . ........ bis einschl. .... . .... . ........
Die Träger öffentlicher Belange wurden gem. § 4 Abs. 1 BauGB in
der Zeit vom 19.04.2022 bis einschl. 20.05.2022 beteiligt.

Heinsberg, den .... . .... . ........

Dieser Plan hat gemäß § 3 (2) BauGB aufgrund des Beschlusses
des zuständigen  Ausschusses vom .... . .... . ........ in der Zeit vom
.... . .... . ........ bis .... . .... . ........ öffentlich ausgelegt.
Dies wurde am .... . .... . ........ ortsüblich bekannt gemacht.
Den Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange wurde
mit Schreiben vom .... . .... . ........  Gelegenheit zur Stellungnahme
gegeben.

Heinsberg, den .... . .... . ........

Bürgermeister

Dieser Bebauungsplan ist vom Rat gemäß § 10 (1) BauGB in seiner
Sitzung am .... . .... . ........ als Satzung beschlossen worden.

Heinsberg, den .... . .... . ........

Der Satzungsbeschluss des Bebauungsplanes wurde gemäß § 10
(3) BauGB am .... . .... . ........ ortsüblich bekannt gemacht.

Mit dieser Bekanntmachung ist der Bebauungsplan in Kraft getreten.

Heinsberg, den .... . .... . ........

Vermessungsnachweis

Es wird bescheinigt, dass die Kartengrundlage mit der Darstellung des amtlichen Liegenschaftskatasters
(Stand .... . .... . ........ ) übereinstimmt. Der Bebauungsplan - Planung - basiert in seiner digitalen Form
auf dem Koordinatensystem ETRS89/ UTM. Alle Begrenzungslinien sind entsprechend diesen
Koordinaten geometrisch eindeutig festgelegt.
Die Plangrundlage dieses Bebauungsplanes entspricht den Anforderungen des § 1
Planzeichenverordnung.

Baesweiler, den .... . .... . ........

Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur
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Zeichnerische Festsetzungen

siehe separate Textliche Festsetzungen

Ausgleichsfläche

Abbildung 1:
Lage der Ausgleichsfläche auf den Flurstück 233, Flur 2,
Gemarkung Aphoven
(siehe Festsetzung Nr. A11)

BürgermeisterBürgermeister Bürgermeister Bürgermeister
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